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∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   10 / 31-05-2017

Αριθµ. Απόφασης:      373  / 2017

 

ΘΕΜΑ:  Ορισµός  Επιτροπής  Εκκαθάρισης   του  αρχείου  της  ∆/νσης  Κοινωνικής

Προστασίας Υγείας Παιδείας και Πολιτισµού. 

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο,  σήµερα  την  31
η του µηνός  ΜΑΪΟΥ του έτους

2017,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  10/25-05-2017 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 31, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραµπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.)

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Αντώνιος Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης ∆ηµήτριος

Γαλάνης Στέργιος

Γάτσιος Ιωάννης Μοσχολιός Ζωγράφος

Γεωργούλα Σουλτάνα

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος

Γκότσης Ηλίας

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Ραµπότας Ευθύµιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

∆ούκας Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος

Χρυσανθίδης Βασίλειος
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ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  2.  Ιλανίδου  ∆έσποινα,  3.  Καλαϊτζίδης

Αλέξανδρος,  4.  Καρπουχτσής  Κωνσταντίνος,  5. Μηλίδης  Θεόδωρος,  6.  Μπιτζίδου

Σοφία, 7. Μυστακίδης Παύλος, 8. Παπαβασιλείου Βασίλειος, 9. Χράπας Παντελής.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Στεργίου  Νικόλαος  και  Φωτιάδης  Στέφανος,  αποχώρησαν  κατά  τη  διάρκεια  του

κύκλου ερωτήσεων.

-  Ραµπότας  Ευθύµιος  και  Γάτσιος  Αθανάσιος,  αποχώρησαν  µετά  την  ολοκλήρωση

του 11ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  4ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  19398 /  15-5-2017 εισήγηση  της

∆/νσης  Κοινωνικής  Προστασίας  Υγείας  Παιδείας  και  Πολιτισµού  του  ∆ήµου,  που

έχει ως εξής:

    «  Κύριε Πρόεδρε ,

     Σας ενηµερώνουµε  ότι η  καθηµερινή  συναλλαγή  µε  το πολυπληθές  κοινό  της

υπηρεσίας µας,  δηµιουργεί  τεράστιο όγκο  εγγράφων  , πολλά  εκ  των  οποίων  έχουν

συγκεκριµένο χρόνο διατήρησής τους.   Το αρχείο της υπηρεσίας µας στεγάζεται σε

περιορισµένο  και  ειδικά  διαµορφωµένο  χώρο  στα  υπόγεια  του  ∆ιοικητηρίου   και

υπάρχει µεγάλη ανάγκη εκκαθάρισης του, καθόσον η τελευταία εκκαθάριση αρχείου

έγινε τον Ιούνιο του 2012.  

     Σύµφωνα  µε  το  άρθρο  5  του  αριθ.  Π.∆.480/85(ΦΕΚ  Α/173)   «Εκκαθάριση

αρχείων  των  Οργανισµών  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  και  των  ιδρυµάτων,  νοµικών

προσώπων  δηµοσίου  δικαίου  και  συνδέσµων  αυτών»,  η  εκκαθάριση  των  αρχείων

γίνεται  από  τριµελή  επιτροπή  που  ορίζεται  από  το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  και

αποτελείται από έναν  δηµοτικό σύµβουλο και δύο δηµοτικούς  υπαλλήλους.

                                  Μετά από τα παραπάνω:

       Εισηγούµαστε την συγκρότηση  τριµελούς  επιτροπής  εκκαθάρισης του αρχείου 

της υπηρεσίας µας, αποτελούµενη από τους παρακάτω:

Μερετούδη ∆ηµήτριο,  Αντιδήµαρχο Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας Παιδείας και 

∆ια Βίου Μάθησης 

Καλίγκα Μαρία , δηµοτική υπάλληλο.

Πόρναλη Χρήστο , δηµοτικό υπάλληλο.

      ΄Εργο  της επιτροπής  είναι,  να  διαχωρίσει τα έγγραφα των οποίων ο χρόνος

διατήρησης έχει λήξει –σύµφωνα µε τις παραπάνω διατάξεις- και να συντάξει σχετικό

κατάλογο µε τα προς καταστροφή έγγραφα, τον οποίο υποβάλλει εγγράφως και επί

αποδείξει  στην  Υπηρεσία  των  Γενικών  Αρχείων.     Μετά  την  έκδοση  της  άδειας

καταστροφής  από  την  Υπηρεσία  των  Γενικών  Αρχείων,  φροντίζει   για  την

καταστροφή του πλεονάζοντος αρχειακού υλικού.-  », 
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και σχετική  συζήτηση,   σύµφωνα   µε το άρθρο 5  του αριθµ.  Π.∆. 480/85 (ΦΕΚ

Α/173)

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Συγκροτεί  τριµελή  επιτροπή  εκκαθάρισης  του  αρχείου  της  υπηρεσίας  µας,

αποτελούµενη από τους κ.κ.: 

- Μερετούδη ∆ηµήτριο,  Αντιδήµαρχο Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας Παιδείας και 

∆ια Βίου Μάθησης 

- Καλίγκα Μαρία, ∆ηµοτική υπάλληλο.

- Πόρναλη Χρήστο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο.

      Έργο της επιτροπής   είναι,  να  διαχωρίσει τα  έγγραφα  των οποίων ο χρόνος

διατήρησης έχει λήξει  και να συντάξει σχετικό  κατάλογο  µε τα προς καταστροφή

έγγραφα,  τον  οποίο  υποβάλλει  εγγράφως  και  επί  αποδείξει  στην  Υπηρεσία  των

Γενικών Αρχείων.    Μετά την έκδοση της άδειας καταστροφής από την Υπηρεσία

των  Γενικών  Αρχείων,  θα  φροντίσει   για  την  καταστροφή  του  πλεονάζοντος

αρχειακού υλικού.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                   ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 16-06-2017

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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